
UCHWAŁA NR LXII/974/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO 

z dnia 18 marca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Zarząd Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze 
na brak właściwego utrzymania i remontu drogi wojewódzkiej nr 287 

przy nieruchomości Wspólnoty Mieszkaniowej ul. Sportowej 4-6 w Lubsku 

Na podstawie art. 30a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 z późn. zm.) oraz art. 238 § 1 ustawy z dnia 

14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 775 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Skargę Prezesa Zarządu Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej 

i Mieszkaniowej w Lubsku Sp. z o.o. na Zarząd Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze 

na brak właściwego utrzymania i remontu drogi wojewódzkiej nr 287 przy 

nieruchomości Wspólnoty Mieszkaniowej ul. Sportowej 4-6 w Lubsku uznaje się za 

bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie odmownego załatwienia skargi zawiera załącznik 

do uchwały, stanowiący jej integralną część. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku 

Województwa Lubuskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
WICEPRZEWODNICZĄCY SEJMIKU 

 
 

Mirosław Marcinkiewicz 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08E3EDE5-BFBD-47AF-B837-2B41B7A021CD. Podpisany Strona 1



 
 

 

 

Do Sejmiku Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze, w dniu 6 grudnia  

2023 r., wpłynęła skarga Prezesa Zarządu Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej  

i Mieszkaniowej w Lubsku Sp. z o.o. na Zarząd Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze, 

na brak właściwego utrzymania i remontu drogi wojewódzkiej nr 287 przy 

nieruchomości Wspólnoty Mieszkaniowej ul. Sportowej 4-6 w Lubsku.  

Zgodnie z art. 30a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 z późn. zm.) sejmik województwa jest organem 

rozpatrującym skargi na działania zarządu województwa i wojewódzkich 

samorządowych jednostek organizacyjnych, przy czym ustawodawca wskazał,  

iż w tym celu sejmik powołuje komisję skarg, wniosków i petycji, a zasady i tryb  

jej działania ma określić statut województwa.  

Przedmiotem skargi, zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 

Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.), może 

być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe 

organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub interesów 

skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw. 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego dnia 8 grudnia 2023 r. 

skierował skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która podjęła czynności  

w celu jej wyjaśnienia.  

W wyniku przeprowadzonego postępowania, na podstawie zgromadzonych  

w sprawie materiałów oraz wyjaśnień złożonych przez przedstawicieli 

Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Lubsku Sp. z o.o.  

i Dyrektora Zarządu Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze podczas posiedzenia 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 13 lutego 2024 r. ustalono, jak poniżej. 

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Lubsku  

Sp. z o.o., jako zarządca nieruchomości Wspólnoty Mieszkaniowej ul. Sportowej 4-6 

w Lubsku, wniosło skargę na Zarząd Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze. Zdaniem 

skarżącego, z powodu niewłaściwego utrzymania i remontu drogi wojewódzkiej  

nr 287 przez ZDW w Zielonej Górze oraz parcia gruntu z pasa drogi wojewódzkiej  

nr 287, nastąpiło zniszczenie ogrodzenia oraz uszkodzenie budynków gospodarczych 

Załącznik do uchwały Nr LXII/974/24
Sejmiku Województwa Lubuskiego
z dnia 18 marca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08E3EDE5-BFBD-47AF-B837-2B41B7A021CD. Podpisany Strona 1



Wspólnoty Mieszkaniowej. W skardze wskazano, że droga wojewódzka nr 287  

od strony Wspólnoty Mieszkaniowej została wykonana na nasypie, który stanowi 

nieodłączny element drogi i znajduje się na wydzielonych nieruchomościach 

pozostających w zarządzie Zarządu Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze,  

że utrzymanie nasypu we właściwej formie jest od wielu lat zaniedbywane, a ZDW  

w Zielonej Górze nie wywiązuje się z nałożonych ustawowo obowiązków  

dot. utrzymania drogi we właściwym stanie technicznym.  

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze nie podziela stanowiska 

skarżących wskazując, że droga wojewódzka nr 287 wraz z przyległym terenem 

usytuowane są wyżej niż posesje Wspólnoty Mieszkaniowej i jest to naturalne 

ukształtowanie terenu, a nie nasyp drogowy, który powstał w celu przeprowadzenia 

ciągu drogowego. W pismach Dyrektor Zarządu Dróg Wojewódzkich wyjaśniał,  

że skarpa nie posiada widocznych śladów osunięć, nie jest zarządcy dróg znana 

przyczyna nagromadzenia ziemi przy zniszczonym ogrodzeniu i budynkach 

gospodarczych, zniszczone ogrodzenie nie jest elementem pasa drogowego,  

a ograniczenie jezdni krawężnikami powoduje wpływ wód opadowych  

do istniejących wpustów ulicznych, w związku z czym nie widzi podstaw do naprawy 

nasypu drogi przy nieruchomości Wspólnoty Mieszkaniowej ul. Sportowej 4-6  

w Lubsku.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że zarówno Komisja, jak i Sejmik 

Województwa Lubuskiego nie są właściwe do rozpatrzenia roszczeń dotyczących 

szkody, immisji, czy też szkód na nieruchomości objętej skargą. Spór w tym zakresie 

między Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Lubsku  

Sp. z o.o., jako zarządcą nieruchomości Wspólnoty Mieszkaniowej ul. Sportowej 4-6 

w Lubsku, a Zarządem Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze pozostaje poza 

właściwością i kompetencjami organów samorządu. Powyższy spór powinien 

ewentualnie zostać rozstrzygnięty przez sąd powszechny, który w zakresie twierdzeń 

skarżących przeprowadzi postępowanie dowodowe.  

W związku z powyższym skargę Prezesa Zarządu Przedsiębiorstwa 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Lubsku Sp. z o.o. na brak właściwego 

utrzymania i remontu drogi wojewódzkiej nr 287 przy nieruchomości Wspólnoty 

Mieszkaniowej ul. Sportowej 4-6 w Lubsku, Sejmik Województwa Lubuskiego uznaje 

za bezzasadną. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08E3EDE5-BFBD-47AF-B837-2B41B7A021CD. Podpisany Strona 2



Pouczenie 

Stosownie do art. 239 § 1 kpa w przypadku gdy skarga, w wyniku  

jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wskazano  

w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych 

okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 

stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania 

skarżącego. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08E3EDE5-BFBD-47AF-B837-2B41B7A021CD. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LXII/974/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO z dnia 18 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


